于场外基金以及证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风

险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 - - - -

交易性金融资产－基金投资 240,013,093.04 89.97 110,367,004.95 47.57

交易性金融资产－债券投资 12,121,200.00 4.54 26,882,766.00 11.59

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 252,134,293.04 94.51 137,249,770.95 59.16

注：1、目标退休日期到期前本基金的投资组合比例为：中国证监会依法核准或注册的公开募集

证券投资基金（含 QDII、香港互认基金）占基金资产的比例不低于 80%，其中，投资于股票、股

票型基金、混合型基金和商品基金（含商品期货基金和黄金 ETF）等品种占基金资产的比例合计

为 8%~60%，投资于权益类资产的比例合计为 8%~55%，其中权益类资产指股票、股票型基金和混

合型基金中满足如下条件之一的基金：①基金合同中载明的股票资产占基金资产比例不低于 60%

的混合型基金，②最近四个季度定期报告披露的股票资产占基金资产比例不低于 60%的混合型基

工银瑞信养老目标日期 2035 三年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年半年度报告

第 40 页 共 55 页

金；投资于港股通投资标的股票的比例不得超过股票资产的 50%；本基金所持有现金或到期日在

一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%，其中现金不包括结算备付金、存出

保证金及应收申购款等。

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的
影响金额（单位：人民币元）

相关风险变量的变动
本期末（ 2019年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 5,651,664.38 181,060.26

业绩比较基准减少 5% -5,651,664.38 -181,060.26

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信养老目标日期 2035 三年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年半年度报告

第 41 页 共 55 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）
1 权益投资 - -

 其中：股票 - -

2 基金投资 240,013,093.04 89.90

3 固定收益投资 12,121,200.00 4.54

 其中：债券 12,121,200.00 4.54

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 8,000,000.00 3.00

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 6,447,453.02 2.42

8 其他各项资产 391,612.73 0.15

9 合计 266,973,358.79 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

本基金本报告期末未持有境内股票投资。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

本基金本报告期末未持有股票投资。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

工银瑞信养老目标日期 2035 三年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年半年度报告

第 42 页 共 55 页

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

本基金本报告期无买入股票明细。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

本基金本报告期无卖出股票明细。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

本基金本报告期无买入卖出股票交易。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 12,121,200.00 4.54

 其中：政策性金融债 12,121,200.00 4.54

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 12,121,200.00 4.54

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）
1 108602 国开 1704 120,000 12,121,200.00 4.54

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序所有资产支持证券投资明细

无。

工银瑞信养老目标日期 2035 三年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年半年度报告

第 43 页 共 55 页

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货投资，也无期间损益。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

根据基金合同的约定，本基金不得投资于股指期货、国债期货及股票期权等衍生类金融工

具。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

根据基金合同的约定，本基金不得投资于股指期货、国债期货及股票期权等衍生类金融工

具。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有国债期货投资，也无期间损益。

7.11.3 本期国债期货投资评价

根据基金合同的约定，本基金不得投资于股指期货、国债期货及股票期权等衍生类金融工

具。

工银瑞信养老目标日期 2035 三年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年半年度报告

第 44 页 共 55 页

7.12 本报告期投资基金情况